

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства молоді та спорту України

«Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 05 квітня 2019 року № 1740»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Наказ Міністерства молоді та спорту України від 05 квітня 2019 року № 1740 «Про затвердження Порядку формування календарних планів заходів щодо реалізації державної політики з питань молоді та національно-патріотичного виховання», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25 квітня 2019 року № 437/33408</p>	
<p>назва наказу: «Про затвердження Порядку формування календарних планів заходів щодо реалізації державної політики з питань молоді та національно-патріотичного виховання»</p>	<p>назва наказу: «Про затвердження Порядку формування календарних планів заходів щодо реалізації державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності»</p>
<p>Відповідно до пункту 4 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів державної політики з питань молоді та державної підтримки молодіжних та дитячих громадських організацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2012 року № 116, підпункту 5 пункту 5 та пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220</p>	<p>Відповідно до пункту 4 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів державної молодіжної політики та утвердження української національної та громадянської ідентичності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2012 року № 116, підпункту 5 пункту 5 та пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, та з метою удосконалення порядку формування календарних планів заходів щодо реалізації державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності</p>
<p>1. Затвердити Порядок формування календарних планів заходів щодо реалізації державної політики з питань молоді та національно-патріотичного виховання, що</p>	<p>1. Затвердити Порядок формування календарних планів заходів щодо реалізації державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української</p>

додається.	національної та громадянської ідентичності, що додається.
<p align="center">Порядок формування календарних планів заходів щодо реалізації державної політики з питань молоді та національно-патріотичного виховання, затверджений наказом Міністерства молоді та спорту України від 05 квітня 2019 року № 1740, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25 квітня 2019 року № 437/33408</p>	
<p>Заголовок Порядку: «ПОРЯДОК формування календарних планів заходів щодо реалізації державної політики з питань молоді та національно-патріотичного виховання»</p>	<p>заголовок Порядку: «ПОРЯДОК формування календарних планів заходів щодо реалізації державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності»</p>
<p>I. Загальні положення. 1. Цей Порядок визначає механізм формування календарних планів заходів щодо реалізації державної політики з питань молоді та національно-патріотичного виховання (далі - календарні плани) на відповідний бюджетний рік, видатки на організацію та проведення яких здійснюються з державного бюджету.</p>	<p>I. Загальні положення. 1. Цей Порядок визначає механізм формування календарних планів заходів щодо реалізації державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності (далі - календарні плани) на відповідний бюджетний рік, видатки на організацію та проведення яких здійснюються з державного бюджету.</p>
<p>2. Календарний план заходів щодо реалізації державної політики з питань молоді формуються із всеукраїнських та міжнародних заходів (далі - заходи), спрямованих на реалізацію завдань і заходів визначених у додатку 2 до Державної цільової соціальної програми «Молодь України» на 2021-2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 02 червня 2021 року № 579 (далі - Програма).</p>	<p>2. Календарний план заходів щодо реалізації державної політики у молодіжній сфері формуються із всеукраїнських та міжнародних заходів (далі - заходи), спрямованих на реалізацію завдань і заходів визначених у додатку 2 до Державної цільової соціальної програми «Молодь України» на 2021-2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 02 червня 2021 року № 579 (далі - Програма).</p>

Календарні плани заходів щодо реалізації державної політики з національно-патріотичного виховання формуються із всеукраїнських та міжнародних заходів (далі - заходи), спрямованих на реалізацію завдань і заходів, визначених у додатку 2 до Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2021 року № 673 (далі - Програма НПВ).

3. Терміни, що використовуються у цьому Порядку, наведено у Порядку реалізації програм, проектів та проведення всеукраїнських або міжнародних заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері національно-патріотичного виховання, затвердженому наказом Мінмолодьспорту від 03 березня 2016 року № 808, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 25 березня 2016 року за № 453/28583 (із змінами) (далі - Порядок реалізації програм, проектів та проведення заходів).

4. З метою формування календарних планів на відповідний бюджетний рік пропозиції щодо проведення заходів державної політики з питань молоді та національно-патріотичного виховання подають суб'єкти подання пропозицій до відповідних структурних підрозділів Мінмолодьспорту, на які покладено організаційне забезпечення роботи відповідних робочих груп.

Календарні плани заходів щодо реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності формуються із всеукраїнських та міжнародних заходів (далі - заходи), спрямованих на реалізацію завдань і заходів, визначених у додатку 2 до Державної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30 липня 2024 року № 864 (далі - Програма УУНГІ).

3. Терміни, що використовуються у цьому Порядку, наведено у Порядку реалізації програм, проектів та проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, затвердженому наказом Мінмолодьспорту від 03 березня 2016 року № 808, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 25 березня 2016 року за № 453/28583 (із змінами) (далі - Порядок реалізації програм, проектів та проведення заходів).

4. З метою формування календарних планів на відповідний бюджетний рік пропозиції щодо проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності подають суб'єкти подання пропозицій до відповідних структурних підрозділів Мінмолодьспорту, на які покладено організаційне забезпечення роботи відповідних робочих груп.

...
Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи, які відповідають за реалізацію ~~державної~~ ~~молодіжної~~ ~~політики~~, національно-патріотичного виховання обласних, Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій (далі - структурні підрозділи молоді та спорту);

...
5. Пропозиції щодо проведення заходів ~~державної~~ ~~політики~~ з питань ~~молоді~~ та національно-патріотичного виховання, які подають суб'єкти подання пропозицій, мають відповідати вимогам щодо переліку документів, зазначених у пункті 7 цього розділу, а також строку подання, зазначеному в абзаці третьому пункту 6 цього розділу.

6. Структурні підрозділи молоді та спорту згідно з документами, визначеними у пункті 7 цього розділу:

готують за участі з інститутами громадянського суспільства та установами, які працюють з молоддю, пропозиції щодо проведення заходів ~~державної~~ ~~політики~~ з питань ~~молоді~~ у відповідному бюджетному році;

готують за участі з інститутами громадянського суспільства, представниками Координаційної ради при місцевій державній адміністрації та установами, які працюють у сфері національно-патріотичного виховання пропозиції щодо проведення заходів державної політики

...
Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи, які відповідають за реалізацію **державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності** обласних, Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій (далі - структурні підрозділи молоді та спорту);

...
5. Пропозиції щодо проведення заходів **державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності**, які подають суб'єкти подання пропозицій, мають відповідати вимогам щодо переліку документів, зазначених у пункті 7 цього розділу, а також строку подання, зазначеному в абзаці третьому пункту 6 цього розділу.

6. Структурні підрозділи молоді та спорту згідно з документами, визначеними у пункті 7 цього розділу:

готують за участі з інститутами громадянського суспільства та установами, які працюють з молоддю, пропозиції щодо проведення заходів **державної політики у молодіжній сфері** відповідному бюджетному році;

готують за участі з інститутами громадянського суспільства, представниками Координаційної ради з питань **утвердження української національної та громадянської ідентичності**, які працюють у сфері **утвердження української національної та громадянської**

<p>у сфері національно-патріотичного виховання;</p> <p>подають Мінмолодьспорту щороку до 01 березня лист-звернення з пропозиціями щодо проведення заходів державної політики з питань молоді та національно-патріотичного виховання у відповідному бюджетному році.</p> <p>7. До листа-звернення додаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>відповідність пріоритетним завданням і заходам та очікуваним результатам з виконання Програми ННВ;</p> <p>...</p> <p>9. Пропозиції щодо проведення заходів державної політики з питань молоді та національно-патріотичного виховання, що не пройшли відбору до календарних планів суб'єктам подання пропозицій не повертаються.</p>	<p>ідентичності пропозиції щодо проведення заходів державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;</p> <p>подають Мінмолодьспорту щороку до 01 березня лист-звернення з пропозиціями щодо проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності у відповідному бюджетному році.</p> <p>7. До листа-звернення додаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>відповідність пріоритетним завданням і заходам та очікуваним результатам з виконання Програми УУНГІ;</p> <p>...</p> <p>9. Пропозиції щодо проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, що не пройшли відбору до календарних планів суб'єктам подання пропозицій не повертаються.</p>
<p>II. Робочі групи</p> <p>...</p> <p>2. Робочі групи:</p> <p>здійснюють розгляд пропозицій, викладених у документах, щодо проведення заходів державної політики з питань молоді та національно-патріотичного виховання згідно з критеріями, визначеними пунктом 8</p>	<p>II. Робочі групи</p> <p>...</p> <p>2. Робочі групи:</p> <p>здійснюють розгляд пропозицій, викладених у документах, щодо проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності згідно з</p>

<p>розділу I цього Порядку;</p> <p>...</p> <p>5. До складу робочих груп можуть входити представники органів державної влади (за їх згодою), органів місцевого самоврядування (за їх згодою), інститутів громадянського суспільства та установ, які працюють з молоддю, зокрема молодіжних центрів, центрів національно-патріотичного виховання, наукових установ, міжнародних організацій (за їх згодою), експерти у сфері молоді та національно-патріотичного виховання (за їх згодою).</p>	<p>критеріями, визначеними пунктом 8 розділу I цього Порядку;</p> <p>...</p> <p>5. До складу робочих груп можуть входити представники органів державної влади (за їх згодою), органів місцевого самоврядування (за їх згодою), інститутів громадянського суспільства та установ, зокрема молодіжних центрів та інших закладів сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності, наукових установ, міжнародних організацій (за їх згодою), експерти у сфері молоді та утвердження української національної та громадянської ідентичності (за їх згодою).</p>
<p>III. Формування календарних планів</p> <p>...</p> <p>2. Перелік пропозицій щодо проведення заходів державної політики з питань молоді та національно-патріотичного виховання у відповідному бюджетному році класифікується на:</p> <p>...</p> <p>6. Проведення резервних або додаткових заходів визначається Мінмолодьспортом з врахуванням економії бюджетних коштів у відповідному бюджетному році, необхідності їх проведення з врахуванням актуальності щодо вирішення соціальних, економічних та організаційних передумов для життєвої самореалізації та розв'язання нагальних проблем молоді, а також з врахуванням завдань та в межах обсягів витрат, визначених Програмою та Програмою НПВ.</p>	<p>III. Формування календарних планів</p> <p>...</p> <p>2. Перелік пропозицій щодо проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності у відповідному бюджетному році класифікується на:</p> <p>...</p> <p>6. Проведення резервних або додаткових заходів визначається Мінмолодьспортом з врахуванням економії бюджетних коштів у відповідному бюджетному році, необхідності їх проведення з врахуванням актуальності щодо вирішення соціальних, економічних та організаційних передумов для життєвої самореалізації та розв'язання нагальних проблем молоді, а також з врахуванням завдань та в межах обсягів витрат, визначених Програмою та Програмою УУНГІ.</p>

<p>Додаток до Порядку формування календарних планів заходів щодо реалізації державної політики з питань молоді та національно-патріотичного виховання (пункт 7 розділу I)</p> <p>Графа 5 таблиці «Узагальнений перелік всеукраїнських або міжнародних заходів»:</p> <p>Найменування завдання і заходу відповідно до Програми та Програми ННВ</p> <p>Графа 12 таблиці «Узагальнений перелік всеукраїнських або міжнародних заходів»</p> <p>Перелік інститутів громадянського суспільства та установ, які працюють з молоддю, зокрема молодіжних центрів, центрів національно-патріотичного виховання, наукових установ, міжнародних організацій, які залучаються до проведення заходу</p>	<p>Додаток до Порядку формування календарних планів заходів щодо реалізації державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності (пункт 7 розділу I)</p> <p>Графа 5 таблиці «Узагальнений перелік всеукраїнських або міжнародних заходів»:</p> <p>Найменування завдання і заходу відповідно до Програми та Програми УУНГІ</p> <p>Графа 12 таблиці «Узагальнений перелік всеукраїнських або міжнародних заходів»</p> <p>Перелік інститутів громадянського суспільства та установ, зокрема молодіжних центрів та інших закладів сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності, наукових установ, міжнародних організацій, які залучаються до проведення заходу</p>
--	---

Тимчасово виконуючий обов'язки
Міністра молоді та спорту України
«__» _____ 2024 р.

Матвій БІДНИЙ